

Metropolia Nauki

Metropolia nauki

Wspieramy uczelnie wyższe w podnoszeniu atrakcyjności ich oferty edukacyjnej i nagradzamy autorów prac dyplomowych. To część szerszego projektu pn. Metropolia Nauki, który stanowi pakiet narzędzi finansowych i organizacyjnych, wspierających uczelnie w podnoszeniu swojej oferty edukacyjnej, a przez to wzmacniających rolę GZM jako ośrodka akademickiego i badawczo-rozwojowego.

Zazwyczaj gdy młodzi ludzie wyjeżdżają na studia do innego miasta, wiążą swoje losy z nowo wybranym miejscem – kończą tam naukę, podejmują pracę, zakładają rodzinę. Niestety powoduje to drenaż intelektualny naszych miast i gmin, a przez to maleje potencjał całej Metropolii. Chcemy temu przeciwdziałać i zachęcić młodych ludzi, by związali swoją przyszłość właśnie z GZM. Dlatego powstał Fundusz Wspierania Nauki.

W ramach Funduszu uczelnie z terenu Metropolii mogą uzyskać nawet 99 proc. dofinansowania do organizacji zajęć ze światowej klasy naukowcami. Mają możliwość zapraszać do siebie zarówno naukowców reprezentujących czołowe uniwersytety na świecie, jak i laureatów znaczących nagród w skali globalnej. W ramach tego działania od 2019 r. w Metropolii odbywają się zajęcia z przedstawicielami takich uniwersytetów jak Stanford, Cambridge, Harvard czy Oxford.

Sukces tego przedsięwzięcia spowodował, że w 2022 r. formuła Funduszu została rozszerzona o cztery kolejne obszary działań. Drugi obszar, w ramach którego udzielamy dofinansowania, dotyczy wsparcia badań – zarówno niezbędnych w procesie uzyskania stopnia naukowego doktora, jak i dla doktorów, którzy prowadzą projekty naukowo-badawcze.

Wsparcie nowatorskich metod kształcenia to trzeci z obszarów Funduszu. Szczególnie punktowane są programy skupione na aktywnym włączaniu partnerów oraz realizowane we współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym.

W czwartym obszarze dofinansowanie otrzymują konkursy i wydarzenia, w których głównym elementem jest różnego rodzaju współzawodnictwo naukowe. Wydarzenia powinny być realizowane na obszarze GZM, przy zaangażowaniu studentów i kół naukowych.

Piąty i ostatni obszar zatytułowaliśmy „Studiuj w Metropolii” i skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych oraz studentów pierwszego roku. Chodzi o organizację inicjatyw naukowych, mających zachęcić do studiowania w GZM, a także indywidualnych programów kształcenia dla szczególnie uzdolnionych studentów.

W Metropolii działają 24 uczelnie wyższe, na których kształci się około 89 tys. studentów. Na działania związane z wyżej wymienionymi obszarami przeznaczaliśmy łącznie 6 mln zł do 2024 r.

Nabór wniosków do Funduszu Wspierania Nauki prowadzony jest cztery razy w roku.

Metropolitalny Fundusz Wspierania Nauki:

Regulamin udzielania dotacji w ramach Metropolitalnego Funduszu Wspierania Nauki

Broszura informacyjna

Wykaz dofinansowanych projektów

Konkurs na prace dyplomowe:

Regulamin konkursu

–

Szczegółowe informacje na temat zasad udzielania i rozliczania dotacji można uzyskać w Departamencie Rozwoju Społeczno-

Gospodarczego i Współpracy, Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii pod nr tel.: (32) 718 07 72. Pytania można również kierować na adresy e-mail: k.stefaniuk@metropoliagzm.pl oraz l.lata@metropoliagzm.pl.

Studia w Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. Ucz się, zwiedzaj, poznawaj:

